5

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «16» июня 2015 года
                                                                                             № 24
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова
Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

П.Л. Осипов

Л.А. Якимова

Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

С.А. Покровская

Приглашенные:

	Начальник отдела регулирования в сфере коммунального комплекса департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Заместитель начальника отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник юридического отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Генеральный директор ООО «УК Гермес»

Главный бухгалтер ООО «УК Гермес»

Глава администрации городского поселения город Нерехта
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации городского поселения город Нерехта

	Н.Г. Громова
О.Б. Тимофеева

Ю.А. Макарова

А.Д. Жбанов

О.М. Волкова

С.Н. Цветков

О.В. Комлева

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Начальника отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области по рассматриваемым вопросам правления Покровскую С.А.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.
Вопрос № 2: «Об установлении тарифов на услуги по утилизации, захоронению твердых бытовых отходов, оказываемые ООО «УК Гермес» на 2015 – 2018 годы».

СЛУШАЛИ:
Начальника отдела регулирования в сфере коммунального комплекса Громову Н.Г., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
ООО «УК Гермес» направлено в департамент ГРЦ и Т Костромской области заявление   вх. № 1427 от 21.05.2015 г. и комплект сопровождающих документов в полном объеме на установление тарифов на утилизацию (захоронение) ТБО на полигоне Каменка Нерехтского муниципального района.

Лицензия на осуществление деятельности имеется.
Для уточнения планируемых затрат в части кап. вложений предложить предприятию предоставить подтверждающие документы на покупку спец. техники.

Перенести рассмотрение вопроса об установлении тарифов на услуги по утилизации, захоронению твердых бытовых отходов, оказываемые ООО «УК Гермес» на срок до 17.07.2015 г.
РЕШИЛИ:
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять  предложение начальника  отдела.

Вопрос № 3: «О выборе метода регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Восточный 2015» потребителям Красносельского района на 2015 год».

СЛУШАЛИ:
Заместителя начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Тимофееву О.Б., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Восточный 2015» вх. № О-1550 от 08.06.2015 года о выборе метода регулирования  тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям  Красносельского района на 2015 год. Организацией предложен метод регулирования тарифов – метод экономически обоснованных затрат.

Выбор метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

ООО «Восточный 2015» владеет на праве аренды  муниципальными объектами теплоснабжения, расположенными на территории Красносельского района, регулируется впервые.

В связи с чем, предлагается выбрать при установлении тарифов на тепловую энергию на 2015 год  для ООО «Восточный 2015» метод экономически обоснованных расходов.
РЕШИЛИ:
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 3 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять  предложение заместителя начальника  отдела.

Вопрос № 4: «О выборе метода регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Восточный 2015» потребителям Красносельского района на 2016 год».

СЛУШАЛИ:

Заместителя начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Тимофееву О.Б., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Восточный 2015» вх. № О-1550 от 08.06.2015 года о выборе метода регулирования  тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям  Красносельского района на 2016 год. Организацией предложен метод регулирования тарифов – метод экономически обоснованных затрат.

Выбор метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

ООО «Восточный 2015» владеет на праве аренды  муниципальными объектами теплоснабжения, расположенными на территории Красносельского района,  что соответствует критериям долгосрочного метода- метода индексации установленных тарифов.
В связи с чем, предлагается выбрать при установлении тарифов на тепловую энергию на 2016-2018 годы  для ООО «Восточный 2015» метод индексации установленных тарифов.
РЕШИЛИ:
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 4 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять  предложение заместителя начальника  отдела.

Вопрос № 5: «О выборе метода регулирования тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ООО «Восточный 2015» потребителям Красносельского района на 2015 год».
СЛУШАЛИ:
Заместителя начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Тимофееву О.Б., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Восточный 2015» вх. № О-1551 от 08.06.2015 года об установлении  тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые потребителям городского поселения поселок Красное-на-Волге на 2015 год.
Выбор метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

ООО «Восточный 2015» владеет на праве аренды  муниципальными объектами теплоснабжения, расположенными на территории Красносельского района, регулируется впервые.

В связи с чем, предлагается выбрать при установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на 2015 год  для ООО «Восточный 2015» метод экономически обоснованных расходов.
РЕШИЛИ:
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 5 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять  предложение заместителя начальника  отдела.

Вопрос № 6: «О выборе метода регулирования тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ООО «Восточный 2015» потребителям Красносельского района на 2016 год».

СЛУШАЛИ:
Заместителя начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Тимофееву О.Б., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Восточный 2015» вх. № О-1551 от 08.06.2015 года об установлении  тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые потребителям городского поселения поселок Красное-на-Волге на 2016 год.
Выбор метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

ООО «Восточный 2015» владеет на праве аренды  муниципальными объектами теплоснабжения, расположенными на территории Красносельского района, что соответствует критериям долгосрочного метода- метода индексации установленных тарифов.

В связи с чем, предлагается выбрать при установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на 2016-2018 годы  для ООО «Восточный 2015» метод индексации установленных тарифов.

РЕШИЛИ:
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 6 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять  предложение заместителя начальника  отдела.

Вопрос № 7: «О признании утратившим силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 13.03.2015 № 15/48».

СЛУШАЛИ:
Начальника юридического отдела Макарову Ю.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и руководствуясь Положением о департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденного постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившим силу постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 13 марта 2015 № 15/48 «О внесении изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 10.11.2014 № 14/291 «Об утверждении производственной программы ООО «Жилком-Альянс» в сфере водоснабжения на 2015 год, установлении тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Жилком-Альянс» Мантуровского муниципального района на 2015 год и о признании утратившим силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 28.11.2013 № 13/421».

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 8 апреля 2015 года
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 7 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять  предложение начальника  отдела.

Начальник отдела проверок и контроля

департамента государственного

регулирования цен и тарифов

Костромской области                                                                                                          С.А. Покровская
«16»  июня  2015